
U rybníka   

 

Žába kváká na žabáka: 

Skoč, žabáku, do vody, 

dám si s tebou závody! 

 

Žabák stočí k žábě oči: 

Nejsi padlá na hlavu? 

S holkou nikam neplavu! 

 

Děda vodník  

 

Děda vodník v důchodu 

neleze už pod vodu. 

Pod hladinou do týdne 

nebezpečně nastydne, 

pak si v chýši z rákosu 

kape kapky do nosu –  

hastrmanské hepčíkání 

ruší ryby při plavání. 

 

Vodníci a hastrmani 

 

Vodníci a hastrmani 

z rybníků jsou dávno pryč, 

zmizeli jak voda z dlaní, 

jak z děravé kapsy klíč. 

 

Nenajdu je na potoce, 

mlýn tam taky přestal mlít, 

tak za nimi párkrát v roce 

do pohádky musím jít… 

 

Ryby, raci 

 

Ryby, raci, štiky, kapři. 

I ta malá žabička, 

všichni spolu svorně žijem 

pod hladinou rybníčka 

 

Potůček 

 

Proplétá se, proplétá, 

ale není popleta. 

Ví, že musí vylézt z hlíny 

a klukům roztočit mlýny. 

Slečnám dělat obrázky, 

ohlazovat oblázky. 

Hraje si a nejen hraje. 

Co pomněnky? Zalévá je! 

 

 

 

 

 

 

 

Narodil se vodníček 

 

Tam, kde je ten lesíček, 

narodil se vodníček, 

v malé tůňce vodní, 

kde to trávou voní. 

 

Kolíbá ho tetička, 

Malá žabka rosnička, 

písničku mu zpívá žabí 

i pohádku povypráví. 

 

Vodníček 

 

Vodníčku, vodníčku, 

co máš v tom hrníčku, 

jaképak poklady skrýváš, 

jestlipak, jako já, 

když máma zavolá, 

z hrníčku ráno snídáš. 

 

Rybička 

 

Rybičko, rybičko, 

proč jsi tak němá, 

proč tvoje písnička 

slovíčka nemá? 

 

Nemluvíš, nezpíváš, 

jsi jako voda, 

co vidíš, nepovíš, 

a to je škoda. 

 

Vodníci 

 

Závodili vodníci, 

kdože chytí bělici. 

Jednoho však, je to tak, 

do palce jen štípl rak. 

 

Žáby 

 

Žáby, žabky, žáby, žabky, 

čápi jdou, čápi jdou. 

Skočte zpátky, 

ať jste rychle pod vodou. 

 

Žalovala žába žábě 

 

Žalovala žába žábě, 

že má život těžký, 

že ji bolí obě nohy, 

že nemůže pěšky. 

 


